Universidade Federal do Vale do São Francisco
Gabinete da Reitoria

Av. José de Sá Maniçoba, s/n, Campus Sede – Centro CEP 56304-917
Petrolina-PE, Tel: (87) 2101 6705, E-mail: secretaria.gabinete@univasf.edu.br

CNPJ: 05.440.725/0001-14

OFÍCIO CIRCULAR Nº 008/2022/GR/UNIVASF

Petrolina, 05 de outubro de 2022.

À Comunidade Acadêmica

Assunto: Incêndio Campus CCA.

 Considerando que, segundo informações da Prefeitura Universitária, os

focos de incêndio nas proximidades do Campus CCA encontram-se controlados, a reitoria

solicita a retomada das atividades no referido campus.

            Como informado pela PROEN hoje pela manhã, as atividades foram

suspensas, porém, alunos e professores que foram ao campus agora de manhã podem executar

suas atividades, caso em sua avaliação sejam possíveis e as atividades passam a ser

normalizadas efetivamente no turno da tarde.

            Salienta-se que em caso de surgimento de novo foco de incêndio, esta

reitoria juntamente com os demais setores comunicarão quais providências poderão ser

adotadas.

Atenciosamente,

PAULO CÉSAR FAGUNDES NEVES
Reitor

mailto:secretaria.gabinete@univasf.edu.br

		2022-10-05T08:34:27-0300
	PAULO CESAR FAGUNDES NEVES:01451410808